
P o m á h á m e č e s k é m u z e m ě d ě l s t v í



Celostátní síť pro venkov

• Webové stránky SZIF: www.szif.cz/cs/venkov

• FB: www.facebook.com/Celostatnisitprovenkov

• Webové stránky MZe: www.eagri.cz/public/web/mze/venkov/

• Evropská síť pro venkov: www.enrd.ec.europa.eu/

SZIF, CSV NUTS 2 Jihovýchod – Jihomoravský kraj, Kraj Vysočina

Ing. Dagmar Adámková Ing. Lucie Sýsová

dagmar.adamkova@szif.cz lucie.sysova@szif.cz

T: 724 619 213 T: 731 689 810

http://www.szif.cz/cs/venkov
http://www.facebook.com/Celostatnisitprovenkov
http://www.eagri.cz/public/web/mze/venkov/
https://enrd.ec.europa.eu/
mailto:dagmar.adamkova@szif.cz
mailto:lucie.sysova@szif.cz


Celostátní síť pro venkov

Rozhovory s úspěšnými   žadateli 
podpor PRV 2014–2020

www.szif.cz/cs/mapa_projektu

www.szif.cz/cs/venkov



Informační materiály CSV RO SZIF Brno 

www.szif.cz/cs/publikace_csv



Informační materiály CSV RO SZIF Brno 



Tematické pracovní skupiny



Tematické pracovní skupiny

❖ TPS Krátké dodavatelské řetězce a komunitou podporované zemědělství (2020 – 2023)

Kulatý stůl 25. dubna 2022

Shoda na těchto tématech:
o uplatnění místní zemědělské produkce ve veřejném 

stravování
o zatím nedokážeme zastřešit podporu regionálních 

potravin globálně
o nezbytností je dobře zvládnutá propagace a být aktivní 

na sociálních sítích,  udržovat komunikaci 
s potencionálními zákazníky

Z diskuse vzešly tři tematické oblasti k řešení:
o podpora propagace místních zemědělských produktů 

v rámci veřejného stravování

o spolupráce v rámci nové legislativy

o řešit možnosti podpor v rámci intervencí nového PRV

Výstupy Kulatého stolu jsou podkladem pro založení nové TPS 
zaměřené na stravování (činnost bude zahájena v roce 2023, na 
dobu tří let).



Aktualizace metodického návodu k provádění pozemkových úprav 
a novelizovaná legislativa

17. května 2022 

MENDELU v Brně, pavilon Q, sál Q01, Zemědělská 1, Brno



Workcampy s vazbou na agroturistiku cyklus: Dovednosti pro rozvoj venkova

1. až 3. června 2022                               Autokemp Strážnice, Bzenecká 1533, Strážnice
V rámci akce byl realizován workshop, exkurze a po ukončení akce se zpracovává brožura. Program dvoudenní akce 
byl určen pro budoucí pořadatele workcampů, jako nástroj pro zapojení dobrovolníků do rozvoje venkova.

o Salaš Travičná, Muzeum oskeruší
o farma Mezicestí



Možnosti úspěšného podnikání na venkově

13. - 14. října 2022 Pivovar Kocour Varnsdorf s. r. o., Rumburská 1920, Varnsdorf

Dvoudenní seminář byl zaměřen na podporu podnikatelů (zemědělské subjekty, malí a střední podnikatelé) v rámci

realizace CLLD z Programu rozvoje venkova, Společné zemědělské politiky.



Návrhy aktivit CSV RO SZIF Brno v roce 2023

• Pomáháme českému zemědělství – seminář (odbyt zemědělské produkce)

• Udržitelné a precizní zemědělství – cyklus 4 seminářů s exkurzí – organizátor ZERA z. s.

• SMART - Možnosti podpor pro neziskové organizace působící ve venkovském prostoru 
– dvoudenní seminář (březen, duben) 

• Pozemkové úpravy na Slovácku – seminář s exkurzí

• Pozemkové úpravy – konference (červen až listopad), informační karty

• Partnerství MAS v oblasti komunitní rozvojové strategie – 5ti denní exkurze Chorvatsko 
(květen až říjen)

• Exkurze za inspirací a příklady z praxe v oblasti sociálního zemědělství – 5ti denní exkurze 
Německo, Nizozemsko

• Brožura – MAS podporují venkov v JMK (aktivity MAS JMK)

• Brožura – Marketing zemědělských produktů

Činnost TPS KDŘ a TPS zaměřené na stravování.



Strategický plán SZP na období 2023–2027

www.eagri.cz/public/web/mze/dotace/szp-pro-obdobi-2021-2027/



DĚKUJI ZA POZORNOST.

Dagmar Adámková

Státní zemědělský intervenční fond

dagmar.adamkova@szif.cz

T:  724 619 213

mailto:dagmar.adamkova@szif.cz

